XLV. SIGUALDUS, tertius Sigari filius, masculorum solus, ex regia Danorum familia superstes, vacuum morte parentis imperium Daniæ mox arripiens, hostibus crudelissimè in patria grassantibus se opposuit. Haco autem innumeram utriusque sexus multitudinem confluisse intelligens, metu concepto, discessu suis consuluit rebus maritimo. Sed unus commilitonum animosior, Haco etiam vocatus, cum reliqua copiarum parte remanens, Sigvaldum biduano excipit conflitu advenientem, in quo uterque ducum, cum plurimis hominum milibus, occubuit. Postera verò die Borcarus, Scanorum toparca, cum leetissimo superveniens equitatū, reliquias hostium delevit, & Danos victoriâ, haud tamen incurvantâ, decoravit. Deinde copioso vacuæ classi milite imposito, Haconem persequitur, hicque à Borcaro profligatus, ternis petit Scotiam naviis; ubi perbenigno suscepimus hospitio, illuc biennium fuit commoratus, ac morte demum sublatus, tumulatusque. Cujus obitu regia Noricorum prosapia finem omnis propemodum consequitur. Velut etiam in Dania, ubi mors Sigvaldi, masculum regiæ familiæ genus, ad unum cum Sigvaldo tumulum perduxerat; Fœmina tantum una fuit superstes Syrita, seu Giurita, cuius de progenie Haldanus quidam, post multum temporis, naëtus conjugem, regem procreavit Haraldum, cognomento Hildetan, & ita priscam, regiæ apud Danos familiæ, ab interitu eripuit progeniem.

Nec enim vero Saxonis narratio similis, Giuritam Alphii filiam, Haldano consortem deputantis, cum plures inter Sigaldi occasum, & Haldani dominium intercesserint anni, quam ut Giurita illis supervixisse potuerit, & nihilominus Haldano nupsisse, Haraldumque genuisse. Atque interea temporis XIII in Suecia reges, & non pauciores in Dania essent dominati, quorum plerique memorantur alienigenæ fuisse, Danisque crudeliter imperasse, usque tempora Haldani, qui Daniam à jugo Britannorum, Scotorum & Slavorum, potenter liberavit. Præterea, ut Saxonem porro hic convincam erroris, prius Haraldo Borcarum & Gro, postea Haldanum & Giuritam, parentes assignavit, ipsemet suum prodens paradoxum.

Verum ipso, cum figmentis omisso, quorum est valde fœcundus, ad Scoticam redeamus Haconis fugam, mortem & molitiones.

Enimvero ibi morans Haco, & de suo in patriam reditu desperans, Agnischelum Scotiæ, & famosum, imperiosumque Britanniæ regem, Arthurum ad Scondiæ forsitan instigavit subaëctionem. Qui hinc persuasi, post obitum Haconis, illi se accinxerunt, & cum immensa Scondios potentia aggressi, Danos, Gothos ac Norvegos subegerunt, diuque admodum subactos tenuerunt.

Quando Lothus, Arthuri contribulis, Norvegiæ dominium obtinuit. Contigit autem præfata Scondiæ subaëctio annum circiter CD LXXXVIII à Christi nativitate, per ARTHURUM XLVI Daniæ regem, & Anglis postea, Scotisque sensim ex Scondia profligatis, in ea Slavi, & aliæ nationum finitimæ imperium affectarunt, donec & his

incolæ prævalentes, indigenas sibi reges constituerint. Ac in primis quidem Norvegi, quorum regi Gunnarus Gothiæ princeps, gravibus de causis infestus Regnaldo, regnum hujus per summam impugnat tyrannidem, & ipso trucidato, id Gothiæ subjugat. Nec dominio contentus, gentem alias inclytam probro afficit, canem ipsi præficiens patilisper moderatorem. Ille met interea Regnaldi thesauro & filiæ intentus indagandæ, utroque potitur voto, Drotaque in matrimonium accepta, Hildegerum ex illa filium nanciscitur. Post modicum verò temporis, Borcarus Gothiæ quidam optimatum, cæso propter tyrannidem Gunnaro, Drotam sibi conjugem ascivit, istoque natus matrimonio Haldanus, de quo infra copiosior mihi sermo futurus est.

Nec Dania sub dominio alienigenarum nimis dilacerata, ad monarchicum, ut Norvegia & Gothia, mox statum valens redire, plures sibi regulos ex plebe deleatos, viros tamen regiis ornatos virtutibus, deputavit: Siquidem Sconi Ostmaro; Sielandi Hundingo; Fionenses Hanoni; Rorico Juti boreales, & Hathero australes, suæ regionis axioma ta tradiderint. Istam propter Daniæ partitionem, Ingo Sueonum rex, haud negligendam esse occasionem ratus, illius subjiciendæ, in Danos bellum molitur. De quo illi certiores facti, hosticum priores invadunt, Ingonesque ad tolerabiliores pacis conditiones impellunt. Interim Alverus Ingonis frater, Russiæ deditus oppugnationi, singularem Hildegislri operam experitur. Nec minorem Haldanus frater hujus uterinus hostium castra secutus, apud Russum fortitudinis gloriam promeruit; Utpote qui cum ignoto sibi fratre illic acerrimè congressus, ipsum obtruncat, frustra deinceps deploratum, & victoriæ Russis illustrem procurat.

Nec obscura tantæ fortitudinis Haldanus adolescens, edidit specimina; Siquidem in ætate hujus juvenili, cum Retho quidam ex Russia, Daniam piraticâ plurimum molestaret, & præcipue Fioniam, nec Hano moderator hujus, injuriam populo illatam vindicaret, Borcarus & Haldanus filius, Daniæ miserti, prædonibus congrederiuntur, victoriæque consequitur Haldanus Rethone occiso, non tamen incurvantem; Quandoquidem in hoc parentem amiserit conflictu, & ipsemet graviter vulneratus, inde discesserit.

Isto autem Haldanus militiæ tirocinio animatus; sicut etiam generis claritate materni non nihil elatus, quandam in Dania virginem Sigari regis ortam progenie, super matrimonio secum contrahendo, sollicitat, & consensum denique virginis eâ obtinet lege, ut heroicis prius inclaresceret magis facinoribus. Rescientes porro XII pugiles, virginei custodes domicilii, Haldanum in absentia sua colloquio virginis usum esse, ipsi summoperè irascuntur, & abeuntem insequeuntur. Quos ille aggressus, illico prosternit, istoque virginem facinore, sibi magis conciliavit.

Deinde Ruthenico perfunctus bello, ut præfati sumus, intelligit Sivarum, Saxoniam principem, virginis etiam connubio inhiare, ac extorto ab illa consensu, nuptias apparare. Proinde quantocuyus in Daniam reversus, ipsa nuptiarum festivitate, rivalem obtruncat, Sivarum, cum reliquis Saxonum, & sponsam jure pacti abducit, simulque Daniæ gubernationem sibi vendicat.

XLVII. HALDANUS, qui paternum ex Gothia, & maternum ex Norvegia genus ducens inclytum, beneficio uxoris clavum Daniæ, multis diu quassatum tempestatibus, & laceratum arripuit. Non tamen prima ipsi fuit cura regnum in corpus denuo unum redigendi, verum sobolis procreandæ. Itaque cum sterilitatis consortem vitio cognosceret obnoxiam, conciliandæ ipsi fœcunditatis gratia, oraculum adiit, consultique Upfalense, & monitus, ut parentaret fraternalis primum manibus, obtemperat

rat, ac filium postea Haraldum obtinet. Quocirca regni adeptus hæredem, Daniæ totius subactionem cœpit animo magis versare, machinarique, ac Sielandiam in primis subjugaturus, Hundingum ejus dominum adoritur, sed minus feliciter. Quandoquidem ibi ceciderit, & uxor habitu induita virili, pugnæ spectatrix, cum filio in humeros sublato, inde quam difficilima fuga evaserit.

XLVIII, HARALDUS, maternum ducens genus ab Alphio, Sigari regis filio, & patrem habens Haldanum, non paucis animi, corporisque fuit ornamentis conspicuus; Qui fertur illâ donatus ab Othino, vel potius diabulo, ipsi sub Othini forma sæpius apparente, & belligerandi modos demonstrante, prærogativâ fuisse, ut nullo effet telo vulnerabilis. Is secundum fata parentis, Daniæ potitus throno, immortalia illius facinora, vastissimæ cuidam in Blechingia rupi procurat insculpanda. Deinde paternam ulturus cædem, & patriam solitæ restituturus integritati, potestati que, Vesetum opprimit Haldani oppressorem, non tamen impune; Siquidem ille moribundus quosdam cæsori dentes excusserit, horumque loco postea flavi quidam suborti, Haraldo cognomen Hildetan, hoc est, Sam-bucini dentis, indiderunt.

Nec inde moratus reliquos Daniæ tyrannos aggreditur, & Ostmāro, Hündingo, Hanoni, Rorico & Hathero, regni provincias armis extorquet. Jorunderus autem Sveciæ, Gothiæque monarcha, Sconiam, Hallandiam & Blechingiam, simul ab Haraldo subactas, ad suum spectare dominium contendens, harum flagitat restitutionem, & iis non impetratis, Haraldo bellum denunciat. Danus propriis diffisus viribus, regem Norvegiæ, quem Jorundero noverat etiam infestum, ob consumtum suspendio nuper parentem, deligit auxiliarem. Quibus nihilominus audacter Jorunderus congressus, obtentâ victoriâ, provincias recuperat, & sororem Haraldi, violenter ex hostico abductam, sibi matrimonio copulat, ex quo deinceps nascitur Haquinus connubio. Nec propterea Dani & Norvegi animum despondentes, bello renovato, Jorunderum acrius oppugnarunt, quos tamen ille nova profligatos clade superavit. Hostis proinde ad fraudes versus, cum Sueco dolose transigit, & redditum hinc securum promittens, in finu Jutiæ Limefiordensi, adversus jura, pactaque, sceleratè suspendit.